
新型コロナウイルス感染症の罹患後症状について対応可能な医療機関リスト（地域別）

熊本市保健所管内（熊本市中央区）

月 火 水 木 金 土 日

寺原診療所
熊本市中央区
壺川2丁目10-5

096-323-4160 内科
呼吸器症状　循環器
症状

咳　痰　咽頭痛　息切れ　胸
痛　動悸　倦怠感

必要 不要
8:30-12:30､
14:30-18:00

8:30-12:30
8:30-12:30､
14:30-18:00

8:30-12:30､
14:30-18:00

8:30-12:30 8:30-12:30 〇

院内に直接入ら
ず、外から電話で
連絡のうえ、受診
してください。

なかむら漢方内科
熊本市中央区
新屋敷3-9-2

096-211-5511 内科

呼吸器症状　循環器
症状　神経症状　精
神症状　皮膚症状
その他

咳　痰　咽頭痛　倦怠感　集
中力低下　不安　睡眠障害
脱毛　腹痛・下痢

不要 必要
9:30-12:30、
14:30-17:30

9:30-12:30
9:30-12:30、
14:30-17:30

9:30-12:30、
14:30-17:30

9:30-12:30

水前寺ライフクリニック
熊本市中央区
水前寺公園15-
37 IDEOビル３F

096-387-5505 精神科 神経症状　精神症状
集中力低下　記憶障害　頭
痛　不安　抑うつ　睡眠障害

必要 不要 11:00 11:00 11:00 11:00

小野・出来田内科医院
熊本市中央区
横手1-2-121

096-355-7532 内科
呼吸器症状　循環器
症状

咳、息切れ、全身倦怠感 必要 不要 16:30-17:00 16:30-17:00 16:30-17:00 〇 要事前電話予約

京町台クリニック内科
熊本市中央区
京町2-8-45

096-202-7705 内科
呼吸器症状　循環器
症状　その他

咳、息切れ、食欲不振、倦
怠感

必要 不要 16:00-17:30 16:00-17:30 9:00-10:00 16:00-17:30 16:00-17:30 9:00-10:00 〇 要事前電話予約

熊本内科病院
熊本市中央区
手取本町7-1

096-356-5500 神経内科 神経症状
頭痛、しびれ感や感覚障
害、思考や集中力の低下

不要 不要
9:00-12:00
14:00-16:00

9:00-12:00
14:00-16:00

9:00-12:00
14:00-16:00

9:00-12:00
14:00-16:00

〇

佐藤皮膚科医院
熊本市中央区
南熊本5-7-3

096-371-3933 皮膚科 皮膚症状 脱毛等 不要 不要
8:30-12:20
14:00-18:00

8:30-12:20
14:00-18:00

8:30-12:20
14:00-18:00

8:30-12:20
14:00-18:00

よやすクリニック
熊本市中央区
世安3-12-2

096-322-0353 精神科 精神症状 抑うつ、不安 必要 不要
9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30
15:00-18:00

9:00-12:30

電話もしくは当院
ホームページか
らのWEB予約
初診は14:15から

紹
介
状

通常の診療時間のうち、コロナ罹患後症状について対応（受付）可能な診療時間

外
来
対
応

医
療
機
関

その他医療機関名 住所 電話番号 診療科名 症状
予
約
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外科内科　池田医院
熊本市中央区
八王寺町12-31

096-378-2231
内科
リハビリテーショ
ン科

呼吸器症状
循環器症状
精神症状
その他

咳、痰、咽頭痛、倦怠感、不
安、睡眠障害、腹痛

不要 不要
9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-12:00
13:00-18:00

9:00-13:00 〇

牧野けんじ皮ふ科医院
熊本市中央区
北千反畑町1-
28

096-215-1212 皮膚科 皮膚症状 皮膚疾患 不要 不要
8:00-12:30
13:00-17:30

8:00-12:30
13:00-17:30

皮膚疾患のみ診
療

きたがわ内科
のりこ皮ふ科クリニック

熊本市中央区
坪井1-3-46

096-343-1200
内科
皮膚科

呼吸器症状　皮膚症
状　その他

内科(咳などの感冒症状、腹
痛、下痢)
皮膚科(脱毛、蕁麻疹、帯状
疱疹、発疹、かゆみ)

必要 不要
9:00-13:00
14:30-18:00

9:00-13:00
14:30-18:00

9:00-14:00
9:00-13:00
14:30-18:00

9:00-13:00
14:30-18:00

〇
電話もしくは当院
ホームページか
らのWEB予約

沢田内科医院
熊本市中央区
帯山4-21-22

096-382-6401

総合診療科
循環器内科
血液内科
総合内科

呼吸器症状
循環器症状

咳、痰、咽頭痛、呼吸困難、
息切れ、胸痛、動悸、倦怠
感

必要 不要 14:00-18:00 14:00-18:00 14:00-18:00 14:00-18:00 〇 要事前電話予約

神崎耳鼻咽喉科医院
熊本市中央区
水前寺5-28-24

096-381-1773

耳鼻咽喉科
(呼吸器症状を含
む)
アレルギー科

呼吸器症状
味覚・嗅覚症状
神経症状

咳、痰、咽頭痛、呼吸困難、
倦怠感、嗅覚障害、味覚障
害、頭痛、めまい

不要 不要
9:00-12:30
15:00-18:30

9:00-12:30
15:00-18:30

14:00-18:30
9:00-12:30
14:00-18:30

9:00-12:30
14:00-18:30

9:00-12:00
14:00-15:30

〇
神経精神科症
状、消化器症状
は対応不可

白山あらき胃腸科
肛門科内科

熊本市中央区
菅原町7-12

096-363-8880 内科
呼吸器症状　循環器
症状

咳、呼吸困難、息切れ、胸
痛

不要 不要 14:30-17:00 14:30-17:00 14:30-17:00 14:30-17:00 14:30-17:00 9:00-10:00 〇

前田内科医院
熊本市中央区
白山2-11-16

096-364-3952 呼吸器内科 呼吸器症状
咳、呼吸困難等の呼吸器症
状が持続している場合

必要 不要
9:00-12:00
14:00-17:00

9:00-12:00
14:00-17:00

9:00-12:00 9:00-12:00
9:00-12:00
14:00-17:00

9:00-12:00 〇 要事前電話予約

江南病院
熊本市中央区
渡鹿5-1-37

096-375-1112 呼吸器内科
呼吸器症状　循環器
症状

咳、呼吸困難、息切れ、胸
痛

必要 不要 9:30-12:00 13:30-17:00 9:30-12:00 9:30-12:00 13:30-17:00 9:30-12:00 〇 要事前電話予約
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みとま神経内科クリニック
熊本市中央区
新大江2-5-12

096-372-3133 精神科 精神症状
気分不良、抑うつ感、不眠
など

必要 不要 〇 〇
〇

午前のみ
〇 〇

電話予約時に曜
日と時間を指定

大腸肛門病センター高野
病院

熊本市中央区
大江3丁目２－
５５

096-320-6500 心療内科 精神症状
咳,息切れ,倦怠感,集中力低
下, 記憶障害,不安, 抑うつ,
睡眠障害

必要 不要 〇 〇
〇

午前のみ
〇 〇

電話予約時に曜
日と時間を指定
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